
COPIA

COMUNE DI SAN DONACI
(Provincia di Brindisi)

DETERMINAZIONE N. 475

Data di registrazione 18/10/2013

OGGETTO: Raccolta e smaltimento rifiuti cimiteriali rinvenienti da attività di estumulazioni
ed esumazioni ordinarie e straordinarie nel Cimitero Comunale. Affidamento
del servizio in favore della ditta Ecotecnica. (Prot. 1389)

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 III° SETTORE: TECNICO - LAVORI PUBBLICI

Vista la nota prot.n. 1389 del 10/09/2012 con la quale il Comando di Polizia Municipale  comunica oltre 
all'Ufficio Tecnico anche all'Istruttore Direttivo AA.GG.  la necessità di procedere  con cortese urgenza allo 
smaltimento dei rifiuti cimiteriali rinvenienti dalle attività di estumulazione ed esumazione;
Visto che le attività di estumulazione ed esumazione hanno prodotto n. 50 contenitori di cartone 
momentaneamente depositati presso i locali del cimitero comunale;
Valutata l’opportunità di affidare l’esecuzione del servizio in economia, mediante cottimo fiduciario, alla 
ditta ECOTECNICA S.r.l. , considerato che la suddetta ditta è già nota all’Amm. Com.le di San Donaci con 
la quale ha stipulato un contratto per la gestione del servizio di raccolta e smaltimento di rifiuti urbani, 
pulizia strade, disinfezione, disinfestazione, derattizzazione ed altre attività di igiene ambientale;
Visto il preventivo di spesa richiesto alla ditta Ecotecnica S.r.l. con nota del Comandante di P.M., acquisita 
al protocollo generale del Comune in data 17/01/2010 al n. 392, a tutt'oggi ancora valido, che richiede la 
corresponsione di una somma di € 85,00, oltre IVA come per legge, per ogni contenitore da lt 120 il cui peso 
non superi i 20 Kg ;
Atteso che  il ricorso al cottimo fiduciario è giustificato dalla modica quantità, dall’immediatezza
delle prestazioni, servizio di smaltimento rifiuti cimiteriali, che richiedono un esecutore determinato 

 Determina n. 475 /III° SETTORE: TECNICO - LAVORI PUBBLICI del  18/10/2013   -  pag. 1 di 4



COPIA

ed esclusivo;
Ritenuto  necessario affidare il servizio di raccolta e smaltimento rifiuti cimiteriali rinvenienti dalle 
attività  di  estumulazione  ed esumazione,  e  precisamente  n.  50 contenitori  in  cartone,  alla  ditta 
Ecotecnica S.r.l. P.I. 02051620751 per la somma complessiva di € 5.039,65;
 Dato atto che per mezzo dell'Autorità per la Vigilanza sui Contratti Pubblici di Lavori, Servizi e 
Forniture è stato acquisito in data 17.10.2012 il lotto SMART CIG Z8606D1D65 per la fornitura di 
cui trattasi;
 Dato atto che per gli stessi obblighi normativi sulla tracciabilità dei flussi finanziari la ditta sarà 
tenuta a comunicare alla stazione appaltante il numero di conto corrente dedicato ed il nominativo 
completo di generalità e codice fiscale, di colui che è delegato ad operare su di esso, ai sensi 
dell'art.3 comma 7, della Legge 13.08.2010 n. 136, come modificata dal Decreto Legge 12.11.2010, 
n. 187, convertito in Legge, con modificazioni, dalla Legge 17.12.2010 n. 217, almeno 7 giorni 
prima della sua effettiva destinazione;
 Ritenuto di poter impegnare la somma complessiva di € 5.039,65;
Dato atto  che con successiva determinazione del Responsabile del Procedimento sarà liquidata la 
somma di € 5.142,00, su presentazione di regolare fattura, previa verifica di regolarità contributiva;

D E T E R M I N A

1. Di affidare alla ditta Ecotecnica s.r.l. - P. IVA 02051620751 – con sede in Lequile (LE) alla via 
Padre Diego n.98, il servizio di raccolta e smaltimento dei rifiuti cimiteriali rinvenienti dalle attività 
di estumulazione ed esumazione, e precisamente n. 50 contenitori in cartone il cui peso non dovrà 
superare in nessun caso il limite di 20 Kg ;

2. Di dare atto che alla procedura è stato attribuito il Codice Identificativo Gara n. Z8606D1D65; 
3. Di impegnare la somma di complessiva di €  4.250,00 , oltre IVA al 21% come per Legge, per 

un totale di €  5.039,65 per il servizio di raccolta e smaltimento di rifiuti cimiteriali sul 
seguente riferimento  di bilancio:

4. Di dare atto che la ditta sarà tenuta a comunicare alla stazione appaltante il numero di conto 
corrente dedicato ed il nominativo, completo di generalità e codice fiscale, di colui che è 
delegato ad operare su di esso, ai sensi dell'art. 3 comma 7, della legge 13.08.2010 n. 136, 
come modificata dal Decreto Legge 12.11.2010, n. 187, convertito in Legge, con 
modificazioni, dalla Legge 17.12.2010 n. 217, almeno 7 giorni prima della sua effettiva 
destinazione;

5. Di dare atto  che con successiva determinazione  del Responsabile  del  Procedimento sarà 
liquidata la somma complessiva di €  5.039,65 su presentazione di regolare fattura, previa 
verifica di regolarità contributiva;

 

San Donaci, 26/07/2013

 IL DIRIGENTE
f.to Ing. Alessandro PASTORE

 Determina n. 475 /III° SETTORE: TECNICO - LAVORI PUBBLICI del  18/10/2013   -  pag. 2 di 4



COPIA

Attesto la regolarità contabile   e la copertura finanziaria della spesa.

Impegni di Spesa
Num. Anno Capitolo Descrizione Importo Num.Imp Num.SubImp.

1 2012 1336 smaltimento contenitori contenenti 
rifiuti cimiteriali.

5039,65 835

Osservazioni:

San Donaci, 18/10/2013

 Il Responsabile del Settore Finanziario
f.to Cataldo LOLLI

 Determina n. 475 /III° SETTORE: TECNICO - LAVORI PUBBLICI del  18/10/2013   -  pag. 3 di 4



COPIA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Reg. n. 

Il  sottoscritto  Segretario  Generale,  su conforme attestazione del Messo Comunale,  certifica  che 
copia della presente determinazione è stata pubblicata all'albo pretorio il giorno  e vi rimarrà per 15 
giorni consecutivi ai sensi dell'art.124, 1° comma del D.Lgs. N. 267 del 18/08/2000.

Dalla sede Municipale, addì 

IL MESSO COMUNALE

f.to Biagio PEZZUTO

 Segretario Comunale

f.to Dott.ssa Giorgia VADACCA

Visto è copia conforme all’originale

San Donaci, 24/01/2014
 Segretario Comunale

Dott.ssa Giorgia VADACCA

 Determina n. 475 /III° SETTORE: TECNICO - LAVORI PUBBLICI del  18/10/2013   -  pag. 4 di 4


	D E T E R M I N A

